
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: Keramos Žacléř s.r.o. 
ZE DNE: 12.05.2017 Nádražní 235 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-17550/ZP/2017 542 01 Žacléř  
  
VYŘIZUJE: Ing. David Černošek  
ODBOR | ODDĚLENÍ: životního prostředí a zemědělství /  
EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí  
LINKA | MOBIL: 188 
E-MAIL: dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 31.05.2017 
 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 0  / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10  

 
 
 

   Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace komorové vypalovací pece“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 18.05.2017 žádost společnosti Keramos Žacléř s.r.o., 

Nádražní 235, 542 01 Žacléř, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace komorové 

vypalovací pece“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. Oznámení podlimitního 

záměru bylo doplněno dne 24.05.2017 o popis charakteru záměru, stručný popis technického 

a technologického řešení, výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území. Dne 29.05.2017 oznamovatel doplnil bližší kapacitní údaje záměru. 

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Keramos Žacléř s.r.o., Nádražní 235, 542 01 Žacléř 

(IČO: 25273710). 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Žacléř, v k.ú. Žacléř, na pozemku 

st.p.č. 323/3. 

 

Předmětem záměru je instalace druhé komorové vypalovací pece na výrobu keramických 

výrobků, otápěnou zemním plynem, která bude vybavena dopalovací komorou ke snižování 



2 

emisí. Komorová vypalovací pec bude mít celkový jmenovitý tepelný příkon 632 kW 

(pec 445 kW a dopalovací komora 178 kW). 

Zároveň budou z provozu odstaveny dvě stávající elektrické vypalovací pece Bukoterm. 

Současně dojde k instalaci nového lisovacího stroje SDJB 250KN. 

Stávající projektovaná kapacita výroby keramických výrobků je 283,25 t/rok. Po realizaci 

záměru bude celková projektovaná kapacita výroky keramických výrobků 427,75 t/rok. 

Instalací druhé komorové vypalovací pece a ukončením provozu dvou elektrických 

vypalovacích pecí dojde k navýšení projektované výrobní kapacity o 144,5 t/rok. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 12.05.2017 pan Aleš Portych, Starobucké 

Debrné 228, 544 01 Nemojov, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

 

Záměr „Instalace komorové vypalovací pece“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu 

od 50 do 200 MW) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen stanoviskem krajského 

úřadu ze dne 31.10.2016 (č.j. KUKHK-32910/ZP/2016-4). 

Záměr „Instalace komorové vypalovací pece“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA dále 

podlimitní k bodu 6.1 (Průmyslová výroba keramických produktů vypalováním, zejména 

střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou 

od 25 000 t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Instalace komorové vypalovací pece“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 18.05.2017 žádost společnosti Keramos Žacléř s.r.o., Nádražní 235, 

542 01 Žacléř, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace komorové vypalovací 

pece“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 24.05.2017 o popis charakteru záměru, 

stručný popis technického a technologického řešení, výčet nejzávažnějších environmentálních 

charakteristik dotčeného území. Dne 29.05.2017 oznamovatel doplnil bližší kapacitní údaje 

záměru. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 



3 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 12.05.2017 pan Aleš Portych, Starobucké 

Debrné 228, 544 01 Nemojov, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 02.05.2017 (č.j. KUKHK-14708/ZP/2017), dle ust. § 45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Žacléř, odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostřed, ze dne 11.05.2017 (č.j. 1532/2017/VÚP/KR), 

- mapové podklady, 

- doplnění o popis charakteru záměru, stručný popis technického a technologického 

řešení, výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území, 

zpracované oznamovatelem, dne 24.05.2017, 

- doplnění oznámení podlimitního záměru o bližší kapacitní údaje záměru, zpracované 

panem Alešem Portychem, Starobucké Debrné 228, 544 01 Nemojov, dne 29.05.2017.  

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměrem nebude dotčen zemědělský půdní fond a ani pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

Záměr nemá žádné nároky na odběr a spotřebu vody.  

Roční spotřeba keramické hmoty Pyrostat C511 bude cca 600 tun. 

Roční spotřeba zemního plynu bude cca 65000 m3. 

Znečišťujícími látkami vznikajícími při provozu hořáků přímého ohřevu a hořáků dopalovacích 

komor jsou NOx, CO, případně zbytkové emise VOC používaných jako pojivo a nedopálených 

v zařízení ke snižování emisí.  

Nedochází k výrazným technickým a technologickým změnám na provozovně, které by 

ovlivňovaly charakter emisí, lze předpokládat, že odstavením dvou elektrických vypalovacích 

pecí (bez dopalovací komory) a instalací nové pece vybavené dopalovací komorou (dle BAT 

účinnost snížení emisí VOC až 99 %) dojde i přes nárůst kapacity výroby k celkovému poklesu 

emisí VOC a pachových látek z provozu. 

Krajský úřad vydal dne 31.10.2016 souhlasné závazné stanovisko (č.j. KUKHK-

32910/ZP/2016-4) podle § ust. § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů.  



4 

Záměr neprodukuje žádné odpadní vody.  

Provozem komorové vypalovací pece nedochází k produkci odpadů. Charakter výroby závodu 

se nemění. 

Jediným zdrojem hluku bude chod odtahového ventilátoru hořáků pece a dopalovací komory. 

Dopad provozu ventilátoru na hlukovou situaci bude zanedbatelný. 

Záměr sám o sobě není pro životní prostředí rizikový. Používaná keramická hmota je inertní.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. Záměr je umisťován do stávajícího výrobního areálu. Záměr nemá vliv na zvláště 

chráněná území, významné krajinné prvky, prvky územního systému ekologické stability 

dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Ve vyjádření Městského úřadu Žacléř, odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostředí, ze dne 11.05.2017 (č.j. 1532/2017/VÚP/KR) je uvedeno, že záměr není v rozporu 

s ÚPD města Žacléř. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                              vlivů na životní prostředí 


